ПРИКАЗ

Об 01 2024 № 38
г. Барнаул

О сроках, местах и порядке информиро
вания участников о результатах государ
ственной итоговой аттестации по обра
зовательным программам среднего об
щего образования в досрочный, основ
ной и дополнительный периоды на тер
ритории Алтайского края в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой атге-
стации по образовательным программам среднего общего образования, утвер
жденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Феде
ральной службы по надзору в сфере образования и науки 04.04.2023 № 233/552, в
целях обеспечения своевременного информирования участников о результатах
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования в досрочный, основной и дополнительный периоды на терри
тории Алтайского края в 2024 году (далее - ГИА)
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить:
1.1. Сроки и места информирования участников о результатах ГИА

(приложение).
1.2 Порядок ознакомления с результатами ГИА:
1.2.1. Общеобразовательная организация, в которую подано заявление на

участие в ГИА, знакомит с результатами ГИА под подпись:
обучающихся XI (XII) классов по образовательным программам среднего

общего образования;
обучающихся X-XI (XII) классов по образовательным программам среднего

общего образования, участников единого государственного экзамена по учебным
предметам, освоение которых завершилось ранее;

лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего образова
ния в форме самообразования или семейного образования, либо лиц, обучающихся
по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам
среднего общего образования, в том числе обучающихся по образовательным про
граммам среднего профессионального образования, получающих среднее общее
образование по не имеющим государственную аккредитацию образовательным
программам среднего общего образования;

1.2.2. Органы местного самоуправления муниципальных образований, осу
ществляющие управление в сфере образования (далее - МОУО), в которые подано
заявление об участии в едином государственном экзамене (далее - ЕГЭ), знакомят
с результатами ЕГЭ:

лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в
предыдущие годы, имеющих документ об образовании, подтверждающий получе
ние среднего общего образования;

лиц, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных орга
низациях, осуществляющих образовательную деятельность;

обучающихся образовательных организаций, реализующих программы сред
него профессионального образования;

обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных орга
низациях, осуществляющих образовательную деятельность.

2. Образовательным организациям, МОУО проинформировать участникоЕ
ГИА о том, что персональные результаты участников ЕГЭ на территории Алтай
ского края доступны через информационную систему Федеральный сервис озна
комления с результатами участников ЕГЭ (http://www.ege.edu.ru/).

3. Отделу организации общего образования и оценочных процедур (Полоси
на Н.В.) направить данный приказ в МОУО, краевые государственные образова
тельные организации, негосударственные образовательные организации, реализу
ющие образовательные программы среднего общего образования для использова
ния в работе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника от
дела организации общего образования и оценочных процедур Полосину Н.В.

Заместитель министра JI.C. Терновая

http://www.ege.edu.ru/

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования
и науки Алтайского края
от 06-01_________ 2024 №

Сроки и места
информирования участников о результатах государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в досрочный, ос
новной и дополнительный периоды на территории Алтайского края в 2024 году

№
п/п Категория участников ГИА Место ознакомления с

результатами ГИА
Срок ознакомления с

результатами ГИА
1 обучающиеся XI (XII) классов

по образовательным про
граммам среднего общего об
разования;
обучающиеся X-XI (XII)
классов по образовательным
программам среднего общего
образования (для участия в
ЕГЭ по учебным предметам,
освоение которых заверши
лось ранее)

образовательная орга
низация, в которой
обучающийся осваива
ет образовательные
программы среднего
общего образования

ознакомление участни
ков экзамена с утвер
жденными председате
лем ГЭК результатами
по учебному предмету
осуществляется в тече
ние одного рабочего
дня со дня их передачи
в образовательные ор
ганизации

2 лица, осваивающие образова
тельные программы среднего
общего образования в форме
самообразования или семей
ного образования, либо лица,
обучающиеся по не имеющим
государственной аккредита
ции образовательным про
граммам среднего общего об
разования, в том числе обу
чающиеся по образователь
ным программам среднего
профессионального образова
ния, получающие среднее
общее образование по не
имеющим государственную
аккредитацию образователь
ным программам среднего
общего образования (далее -
«экстерны»);

образовательная орга
низация по выбору экс
терна, в которую пода
но заявление об уча
стии в ГИА

ознакомление участни
ков экзамена с утвер
жденными председате
лем ГЭК результатами
по учебному предмету
осуществляется в тече
ние одного рабочего
дня со дня их передачи
в образовательные ор
ганизации

3 лица, освоившие образова
тельные программы среднего
общего образования в преды-

орган местного само
управления, осуществ
ляющий управление в

ознакомление участни
ков экзамена с утвер
жденными пред се дате-

дущие годы, имеющие доку
мент об образовании, под
тверждающий получение
среднего общего образования
(или образовательные про
граммы среднего (полного)
общего образования - для
лиц, получивших документ об
образовании, подтверждаю
щий получение среднего
(полного) общего образова
ния, до 1 сентября 2013 года)
и (или) подтверждающий по
лучение среднего профессио
нального образования;
лица, имеющие среднее об
щее образование, полученное
в иностранных организациях,
осуществляющих образова
тельную деятельность;
обучающиеся образователь
ных организаций, реализую
щих программы среднего
профессионального образова
ния;
обучающиеся, получающие
среднее общее образование в
иностранных организациях,
осуществляющих образова-
тельную деятельность_______

сфере образования, в
который подано заяв
ление об участии в ЕГЭ

лем ГЭК результатами
по учебному предмету
осуществляется в тече
ние одного рабочего
дня со дня их передачи
в органы местного са
моуправления, осу
ществляющие управле
ние в сфере образова
ния

ПРИКАЗ

06 01 2024 № Л %
г. Барнаул

О сроках, местах и порядке инфор
мирования участников о результатах
государственной итоговой аттеста
ции по образовательным програм
мам основного общего образования
в досрочный, основной и дополни
тельный периоды на территории Ал
тайского края в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04 2023
№ 232/551, и в целях обеспечения своевременного информирования обучающих
ся о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным про
граммам основного общего образования на территории Алтайского края в 2024
году,
приказываю:

1. Утвердить сроки, места и порядок информирования участников о
результатах государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в досрочный, основной и
дополнительный периоды на территории Алтайского края в 2024 году.

2. Отделу организации общего образования и оценочных процедур (Поло
сина Н.В.) направить данный приказ в муниципальные органы управления образо
ванием и краевые государственные образовательные организации для использова
ния в работе.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отде
ла организации общего образования и оценочных процедур Полосину Н.В.

Заместитель министра JI.C. Терновая

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования
и науки Алтайского края
от 06 0 2  2024 №

Сроки, хместа и порядок
информирования участников о результатах государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в досрочный, ос

новной и дополнительный периоды на территории Алтайского края в 2024 году

№
п/п Категория участников ГИА Место ознакомления с

результатами ГИА
Срок ознакомления с

результатами ГИА
1 Обучающиеся, завершающие

освоение общеобразователь
ной программы основного
общего образования

общеобразовательная
организация, в которой
обучающийся осваива
ет образовательную
программы основного
общего образования

ознакомление участни
ков экзамена с утвер
жденными председате
лем ГЭК результатами
по учебному предмету
осуществляется в тече
ние одного рабочего
дня со дня их передачи
в образовательные ор
ганизации

2 Лица, осваивающие образова
тельные программы основно
го общего образования в
форме семейного образова
ния, либо лица, обучающиеся
по не имеющим государ
ственной аккредитации обра
зовательным программам ос
новного общего образования
(далее -  «экстерны»);

общеобразовательная
организация по выбору
экстерна, в которую
подано заявление об
участии в ГИА

ознакомление участни
ков экзамена с утвер
жденными председате
лем ГЭК результатами
по учебному предмету
осуществляется в тече
ние одного рабочего
дня со дня их передачи
в образовательные ор
ганизации